



ILMO.SR

PROPOSTA

PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.16.01/2023

DATA DE ABERTURA 31 DE MARÇO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO (MAQUINÁRIOS ESPORTIVOS E MOBILIÁRIO URBANO), A SEREM INSTALADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO. JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

RAZÃO SOCIAL: **EMAX COMERCIO INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA**

CNPJ: 41.669.152/0001-69

ENDEREÇO COMPLETO: RUA ENGENHEIRO JOÃO NOGUEIRA, 690 – CEP: 61.648-170 – BAIRRO: TABAPUÁ– CIDADE: CAUCAIA / CE.

LOTE 02- MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TAPETE GRASS • Altura (base + fios expostos): 42 mm; • Tipo dos fios: microfibrilados de Polietileno; • Decitex dos fios: mínimo 8800; • Cores: verde para área total e branca para linhas demarcatórias com 08 cm de largura para futebol Society; • Base: Tripla (polipropileno entrelaçado, látex enriquecido e angelhair ou actionback); • Densidade: mínimo de 10000 pontos por m ² , conferido através da base da grama sintética; • Peso total da grama sintética: mínimo de 2200 gramas por m ² ; Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local Resistentes às ações climáticas • Comprimento dos rolos: 24 m, de modo que haja o menor número de uniões na instalação do gramado sintético; • União dos rolos de grama sintética com tape (fita) com 30 cm de largura e cola PU bi componente; • Preenchimento dos espaços entre os fios para proteção e sistema de amortecimento com 25 kg por m ² de areia seca fina e 10 kg de grânulos de borracha SBR preta malha 10. Medidas: 15,00 mx 10,00 m, com uma área total de 150,00 m ² .	M2	PROPRIA	4800	R\$ 443,00	R\$ 2.126.400,00
2	COLA PU PARA TAPETE SINTETICO . Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	UND	PROPRIA	100	R\$ 669,00	R\$ 66.900,00
3	POSTE ALAMBRADO - Estrutura de alambrados produzida em tubos quadrados galvanizados medindo 50,00mm x 50,00mm, com espessura de 2,00mm e 6m de altura. Com pintura eletrostática externa nas cores solicitadas. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	UND	PROPRIA	250	R\$ 862,00	R\$ 215.500,00

41.669.152/0001-69
EMAX COMÉRCIO E INDÚSTRIA
E IMPORTAÇÃO LTDA
RUA: ENGENHEIRO JOÃO NOGUEIRA, 690
TABAPUÁ - CEP: 61.648-170
CAUCAIA - CE

EMAX COMERCIO E INDUSTRIA
CNPJ 41.669.152.0001-69
RUA ENG. JOÃO NOGUEIRA N 690
TABAPUÁ – CAUCAIA –CE
CEP 61648-170
TELEFONE 85-996123860
EMAIL EMAXINDUSTRIA@GMAIL.COM

Emax

Indústria e Comércio.

4	TELA DE AÇO REVESTIDO DE PVC - tela metálica galvanizada de malha 2", fio 10, revestido em PVC ,cor verde. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	UND	PRÓPRIA	3130	R\$ 872,00	R\$ 2.729.360,00
5	• POSTE CONFECCIONADO EM EUCALIPTO • Estrutura em eucalipto tratado e autoclado envernizado com stain ou similar medidas de 150 a 200mm redondo com 6mt comprimento. Garantia mínima de 2 anos. Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	UND	PRÓPRIA	40	R\$ 996,00	R\$ 39.840,00
6	• REFLETOR DE LED 200w modelo slim, em alumínio e vidro, com regulagem ip66. Garantia. Instalação e montagem no local.	UND	PRÓPRIA	160	R\$ 683,00	R\$ 109.280,00
7	• CABO PP 2 X 1,50MM² 300/500v, na cor preto, rolo com 100mt. Garantia. Instalação e montagem no local.	UND	PRÓPRIA	30	R\$ 813,00	R\$ 24.390,00
8	• REDE NYLON 2mm , seção quadrada de 10 a 12cm para cobertas de areninhas. Garantia. Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	M2	PRÓPRIA	4800	R\$ 57,00	R\$ 273.600,00
9	• CABO DE AÇO 1/8 revestido em pvc. Garantia. Instalação e montagem no local.	MT	PRÓPRIA	1000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 5.624.270,00 (CINCO MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro cumprir com todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro sob penas da Lei, que os proprietários, sócios e/ou dirigentes da referida empresa NÃO possuem grau de parentesco consanguíneo (cônjuges, companheiros ou parentes) em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento servidores efetivos, agentes políticos, Prefeito, Vice-Prefeito e ocupantes de cargos em comissão da Prefeitura Municipal de Pindoretama, responsabilizando-se civil, administrativa e criminalmente.

41.669.152/0001-69
EMAX COMÉRCIO E INDÚSTRIA
E IMPORTAÇÃO LTDA
RUA: ENGENHEIRO JOÃO NOGUEIRA, 690
TABAPUÁ - CEP: 61.648-170
CAUCAIA - CE

EMAX COMERCIO E INDUSTRIA
CNPJ 41.669.152.0001-69
RUA ENG. JOÃO NOGUEIRA N 690
TABAPUÁ – CAUCAIA –CE
CEP 61648-170
TELEFONE 85-996123860
EMAIL EMAXINDUSTRIA@GMAIL.COM



Declaro para os devidos fins legais que cumpre plenamente as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

28 DE MARÇO DE 2023.

MARIA DA GLORIA
MORAES
ARAGAO:26633434391

Assinado de forma digital por
MARIA DA GLORIA MORAES
ARAGAO:26633434391
Dados: 2023.03.29 10:44:39 -03'00'

DECLARANTE

MARIA DA GLORIA MORAES ARAGÃO
CPF: 266.334.343-91
SÓCIA PROPRIETÁRIA

41.669.152/0001-69
EMAX COMÉRCIO E INDÚSTRIA
E IMPORTAÇÃO LTDA
RUA: ENGENHEIRO JOÃO NOGUEIRA, 690
TABAPUÁ - CEP: 61.648-170
CAUCAIA - CE

EMAX COMERCIO E INDUSTRIA
CNPJ 41.669.152.0001-69
RUA ENG. JOÃO NOGUEIRA N 690
TABAPUÁ – CAUCAIA –CE
CEP 61648-170
TELEFONE 85-996123860
EMAIL EMAXINDUSTRIA@GMAIL.COM